DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 7Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 3.375/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/302093,
R E S O L V E:
nomear DIEGO PEREIRA para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, a contar de 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.376/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2015/298624,
R E S O L V E:
exonerar DAYSEANE FERRAZ DA COSTA do cargo em comissão
de Coordenador de Pesquisa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 2 de
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.377/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2015/298624,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES ROCHA
do cargo em comissão de Diretor do Museu da Imagem e do
Som, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Cultura, a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.378/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2015/298624,
R E S O L V E:
nomear MICHELLE ROSE MENDES BARROS DE QUEIROZ para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Pesquisa,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Cultura, a contar de 2 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.379/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2015/298624,
R E S O L V E:
nomear DAYSEANE FERRAZ DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Museu da Imagem e do Som, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a
contar de 2 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.380/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/300299,
R E S O L V E:
nomear IURY LEONARDO AQUINO DOS ANJOS para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 10 de
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.381/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/299854,
R E S O L V E:
exonerar CLEIDE ANA CARDOSO LOPES do cargo em comissão
de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 8
de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.382/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/299854,
R E S O L V E:
nomear CLEIDE ANA CARDOSO LOPES para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 8 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.383/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/299854,
R E S O L V E:
nomear DIANA BRÍGIDO ABDON DOS SANTOS para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Comunicação I, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 8 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.384/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/298392,
R E S O L V E:
exonerar DIMITRI MAURÍCIO QUEIROZ DE OLIVEIRA do cargo
em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 8 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.385/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/298392,
R E S O L V E:
nomear DEMETRIUS LEMOS DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.386/2015-CCG DE 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar MOACYR MAGNO PALMEIRA, Assessor Especial III, na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 854009

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2015-CPL/CMG
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para suprir as
necessidades administrativas da Casa Militar da Governadoria do
Estado do Pará, de acordo com as especifi cações e detalhamento
técnico exposto no Termo de Referência, além das condições
previstas no Edital e seus anexos, cuja abertura dar-se-á às
10h00min, (Brasília), do dia 30/07/2015, através do site: www.
comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros - MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa

Fonte do Recurso Origem do
Recurso

04122131729620000 44.90.52 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo 853500

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto de 1º de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial
do Estado nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e com art. 9º,
inciso V do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006
e ainda considerando a adjudicação do item 04 efetuada pelo
Pregoeiro no Pregão Eletrônico nº 005/2015-CMG, referente ao
Processo nº 206/2015-CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame e autorizar a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: “Aquisição de equipamentos de informática e móveis
para escritório para suprir as necessidades administrativas da
Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará”.
Tipo: Menor Preço por Item
Item 04 Valor Total: R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito
reais)
Empresa Vencedora: SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI - ME, CNPJ 10.713.114/0001-32
Belém(PA), 15 de julho de 2015

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO  - TEN CEL PM
Chefe da  Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 853505

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 204/2015 - CMG, 16 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: MEIRE
MOITINHO BENTES - 1º SGT PM, Matrícula Funcional nº 5419344,
portador do CPF nº 403.080.062-91.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
110106.04.122.1317.2962            339030 - R$ 1.600,00 -
Material de consumo
339039 - R$ 800,00 - Outros Serv. Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101